
 

 

 

 

17.10.2025   № 403 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», распоряжением Министерства образования и 

науки Хабаровского края от 19.08.2025 № 852 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году», распоряжением министерства 

образования и науки Хабаровского края от 09.10.2025  № 1017 «Об 

установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», приказом Управления 

образования администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 

края от 17.10.2025 № 403 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по математике, русскому, иностранному языку (английский, 

немецкий, французский, китайский), информатике, физике, химии, биологии, 

экологии, географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, 

экономике, праву, искусству (мировая художественная культура), 

физической культуре, труду (технологии), основам безопасности и защиты 

Родины в соответствии со сроками, установленными министерством 

образования и науки Хабаровского края. 

2. Утвердить: 

2.1. График проведения муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2.2. Состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).  

2.3. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 3). 

2.4. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 4). 

2.5. Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Комсомольска-на-Амуре (далее – образовательные учреждения), являющихся 



местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 5). 

2.6. Квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 6). 

2.7. Организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 7). 

3. Руководителям образовательных учреждений, являющихся местом 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предметуобеспечить необходимые условия 

для проведения теоретического и практического (экспериментального) туров 

муниципального этапа олимпиады. 

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений города 

Комсомольска-на-Амуре направить команду школьников для участия в 

муниципальном этапе в соответствии с количеством баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимому для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

определенномуорганизатором олимпиады. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр города Комсомольска-на-Амуре»: 

 5.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 5.2. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

 5.3. Обеспечить передачу результатов участников муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу 

организатору регионального этапа олимпиады в формате, установленном 

организатором регионального этапа олимпиады. 

 5.4. Назначить муниципального оператора муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 5.5.Сформировать команду школьников для участия в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с количеством 

баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых 

для участия на региональном этапе  олимпиады, установленном 

организатором регионального этапа. 

 6. Контроль выполнения приказа возложить на Ласалову Н.В., 

заместителя руководителя Управления – начальника отдела общего 

образования Управления образования администрации города Комсомольска-

на-Амуре Хабаровского края. 

 

 

 

Руководитель Управления      Л.А.Кускова 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приложением  № 1 

                к приказу руководителя  

               Управления  образования 

              17.10.2025    № 403 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

 

Дата проведения Наименование общеобразовательного 

предмета 

6 ноября 2025 г. астрономия 

7 ноября 2025 г. литература 

10 ноября 2025 г.  обществознание 

11 ноября2025 г. экономика 

12,13 ноября 2025 г. английский язык 

14 ноября 2024 г. история 

17,18 ноября 2025 г. основы безопасности и защиты Родины 

19, 20 ноября 2025 г. химия 

21 ноября 2025 г. биология 

24 ноября 2025 г. мировая художественная культура 

25 ноября 2025 г. география 

26 ноября 2025 г. экология 

27, 28 ноября 2025 г. труд (технология) 

1, 2 декабря 2025 г. физическая культура 

4 декабря 2025 г. право 

5 декабря 2025 г.  русский язык 

8 декабря 2025 г. математика 

9 декабря 2025 г. физика  

10 декабря 2025 г. китайский язык 

11 декабря 2025 г. французский язык 

12 декабря 2025 г. немецкий язык 

15 декабря 2025 г. информатика 

 


